
  

３年ぶりの運動会～応援ありがとうございました～ 

 ５月２０日（土）待ちに待った運動会を実施することができました。全校がそろって行う運

動会を子ども達は大変楽しみにしていました。曇り模様の過ごしやすい天気で，開会式から閉

会式まで無事終えることができました。普

段の練習以上に力を発揮する子ども達が多

く，観客の皆様の応援が大きな活力を引き

出してくださったからだと思います。 

テントや用具の撤収では，保護者の皆様

に大変お世話になりました。保護者の皆様

にお力添えいただいたおかげで，短時間で

スムースにかたづけることができました。

ありがとうございました。 

運動会後に保護者の皆様からお寄せいた

だいた励ましのお言葉は，児童，教職員共

に勇気づけられました。達成感を味わわせ

ていただきました。心より感謝申し上げます。 

今回の運動会により，金江小学校は新たな一歩を踏み出せたように思います。保護者，地域

の皆様，どうかこれからもご支援賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

タブレット貸与式～１年生も ICT スタート～ 
 １年生が心待ちにしていた学習端末（タ

ブレット）の貸与式を行いました。使い方

の注意を聞いてから，１年生各自にタブレ

ットが渡されました。１年生は写真の撮り

方，写真の削除の仕方，描画ソフトの使い

方などを実際に試すところから学習を始め

ていきます。 

 正しい使い方を身につけると共に，わか

らないことを調べるスキルをひらがなや漢

字の学習進度に合わせて学んでいきます。 

 １年生のタブレットの持ち帰りは，使い

方をしっかりと身につけてからになります

ので，もう少し先になります。保護者の皆様も，子ども達がタブレットでどのようなことを学

習しているか，ご家庭で話を聞いてみてください。 

 

 

 

   
 

福山市立金江小学校          

  2023年(令和 5年)6月 1号 

 

・スクールカウンセラーの来校日は６月１４日（水）午後，２８日（水）  

午前です。ご希望のある場合は担任にお知らせください。 

・１学期末の個人懇談を７月２５日（火）～２８日（金）の午後予定して    

います。詳細は別途お知らせいたします。 

お知らせ     

ミッション「地域に貢献する 自立した子どもの育成 ～主体的に学ぶ授業の実現～」 学校教育目標「共に高まる たくましい子の育成」 

 

 

教育の実現～」  学校教育目標「共に高まる たくましい子の育成」 

金江小学校思いやり算 

＋ 助け合う 

－ 引き受ける 

× 声をかけ合う 

÷ 分かち合う 


